Joannes Dux Andegavensis ad Neapolitanum regnum occupandum proficisciens, vexillum suum ita inscribi jussicerat: *Fuit missus cui nomen erat Joannes. At Alphonius suum: Ipse venit & non receperunt eum.*

### *Hypocrisis.*

O Pulentus quidam mercator pauperem observarat, qui quotidie precationum libellum & rosarium manu tenens, sacris intererat, & in omnibus singularem devotionem præferebat. Cum eo igitur aliquando colloquutus bonam argenti summam sine ullo chirographo ei mutuo dedit: quam postea quum repeteret, ille non modo debitum negavit, sed ne novisse quidem hominem dixit. Hinc mercator ille ab aliis quod tam facile ignoto argentum credidisset, irrisus, *At non, inquit, Marcus Ravennas (hoc enim nomen alteri fuerat) sed libellus ipsius & rosarium me deceperunt.*

*Nullæ*

*Nulla calamitas sola.*

**M.** Pāulus Neapolitanus Jurisconsultus, audiens amicum quendam suum consumptis fere omnibus fortunis, etiam obnescio quod vitium ab uxore exclusum, Mirum hoc est, ajebat, eum qui tam facile Patrimonium consummavit, Matrimonium non posse consummare.

*De Astutia non jaſtandum.*

**D**UO mercatores de prudentia & sagacitate inter se contendebant. Tum unus proverbium illud vulgare usurpans, Equidem centies, inquit, te ego vendiderim prius quam tu me semel. Reſte autem, inquit alter, neque enim vel obolum quisquam pro te mihi daret.

*Verax.*

**D**E re nescio qua Petro Marzona & Joanne Polito coram mercatorum collegio litigantibus, quum Marzonus causam suam exposuisset, Politus ad judices: Ne, inquit, vos fidem huic habete: ego vobis Evangelium (id est, ipfissimam veritatem) dicam. Tum Marzonus, detraetō pileo, & aperto capite devotus astitit. Mirantibus judicibus, Quin vos, inquit, idem facitis, dum hic Evangelium nobis legit. Ridiculum.

*Fundis*

*Fundis quidam ornati incedunt.*

**P**omposus quidam venditis ædibus vestes superbissimas sibi confecerat: quem toga damascena indutum, ac valde sudantem quidam conspicatus, alteri commonstrans, *Quam hic sudat, inquit! Ibi alter quid mirum quum tantum onus, totam scilicet domum circumferat.*

*Salutatio jocosa.*

**P**hilippum Beroaldum quidam obvius ita salutavit: *Deus det vobis bonum sero, Cui Beroaldus: Et vobis malum cito.*

*Capilli cur citius quam barba canescant.*

**D**octus quidam homo ad Principem vocatus, & variis de rebus interrogatus, tam sapienter ad omnia respondit ut omnibus esset admirationi, præsertim quum non admodum proiectæ ætatis videretur. Tandem Princeps, quot natus esset annos, rogat: illo quinquaginta jam se impletæ dicente, Princeps, *Qui fit, inquit, quod nondum canescas? Tum ille detracto pileolo, quo caput hætenus tectum habuerat, canos ostendit: quos miratus Princeps, At quid hoc rei sit, inquit, quod in barba tua vix ullum canitiei appareat vestigium? Nihil mirum, inquit alter, quum barba virginis annis junior sit capillis.*

*Unus*

*Unus inimicus nimis.*

**C**ivem quendam Cosmus Medicæus monebat, ut cum inimico quam primum in gratiam rediret. Quum ille diceret se hominis ejus inimicitiam non multum curare, ut qui præter hunc, neminem inimicum haberet: Cosmus, Quin tu, ait, consilio meo morem geris? Nam potentibus quoque unus hostis nimis, & vel centum amici parum sunt.

*Paradoxum.*

**P**rosper quidam pauperes in gluvie, divites fame, & clericos frigore perire dixit. Hoc vero sic explicabat. Quando pauper aliquis in morbum incidit, statim omnes cognati & propinqui alias hunc alias alium cibum congerunt: unde ille in usitatarum deliciarum avidus, ita sese implet, ut stomacho nimium gravato, cruditate tandem moriatur. At divites ad evacuandas superfluorum ciborum reliquias tam tenui ac rigida diæta à medicis constringuntur, ut debilitatem inde contractam vix umquam restaurare possint. At clericis, qui nec conjuges nec liberos hæredes habent, quam primum ægrotare incipiunt, famuli, domestici, vicini, cognati & vestem qua se tegunt, & lectum in quo cubant, vivis etiam

etiam ac videntibus auferunt, ut ita miseri  
frigore mori cogantur.

*Ne certa pro incertis.*

Imperator Maximilianus I. à Rege quodam ad foedus contra alium Principem invitatus, hac conditione ut illo viēto plane & profligato, opulentissimus quidam Ducatus Cæsar is esset, sic respondisse dicitur: In Germania nostra tres fuerunt robusti juvenes, qui quā in caupona quadam dies aliquot noctesque genio indulsisserunt, hospiti promiserunt, se symbolum ipsi soluturos ē precio pellis cuiusdam ursi, qui toti viciniæ multum damni dabat: ad quem capiendum jam jam sese accingebant. Sic igitur in sylvam profecti, paullo post ursum obvium habuerunt: quo conspecto, tantuſ eos metus invasit, ut ē vestigio quisque quā poterat, diffugeret: unus tamen quā evadere se non posse cerneret, humili sese tamquam mortuum prostravit. Adeſt mox ursus, & admotis naribus, anvitæ aliquod in eo vestigium aut signum supereſſet, explorat, quo non reperto, intactum hominem relinquit & abit. Liberatus ille hoc periculo surgit, & paullo post ad socios, qui hæc eminus conspexerant, venit. Rogatur quid ipsi in aurem insuftrasset ursus: Hoc, inquit, ne prius pellem ego

ego vendam quam feram ceperim. Hoc cum responsō legatos dimisiit, monens, prædam non dividendam prius esse, quam hostis sit profligatus.

*Tributa odiosar.*

**C**ardinalis quidam apud omnes graviōdiō laborabat, quod Pontifici novarum contributionum ac vestigialium auctor vulgo crederetur. Quum vero coram Pontifice & quibusdam secretioribus Consiliariis pecuniae conficiendæ rationes inrentur, quidam ex his Cardinali parum æquus; Evidem, inquit, Sanctissime Pater, nullam ego meliorem citra omnem subditorum querelam, immo cum ipsorum quoque gaudio colligendæ pecuniæ rationem noverim, quam ut Armellino (id enim Cardinali nomen) pellis detrahatur, & per ditionem vestram ut luporum pellibus fieri solet, circumferatur. Neque enim dubito quin subditi omnes pro ea saltem inspiciunda, stipem ultro sint collaturi. Nihil commotus Armellinus, bene, inquit, est, quod tua ipsius confessione etiam mea mortui pellis alicui usui esse potest: de te vero id ego certo scio, nec vivum nec mortuum te cuiquam usui futurum.

*Fortu-*

*Fortunæ lusus.*

**Q**uum ad Cosmum Medicæum littera-  
tus quidam, sed male admodum vesti-  
tus venisset, stipem ab eo petens, Cosmus in-  
ter alia percunctabatur, cur tam pannosus  
incederet. A latronibus spoliatum se dieen-  
ti, Credibile magis est, inquit Cosmus, for-  
san lusu vèstes & nummos perdidisse. Exci-  
piens scholaris. Fateor ait: & in hoc quidem  
lusu tam meam quam multorum aliorum  
partem fortuna tibi, ut video, adjecit: signi-  
ficans scilicet, divitias esse quasi fortunæ  
lusum, quæ quod uni eripit, alteri confert.  
Argutiam hujus responsi miratus Cosmus,  
hominem & nova veste, & honesto viatico  
donavit.

*Sollicitudo.*

**I**mperatore in Italia bellum gerente, An-  
tonellus quidam Forolivensis, militum du-  
ctor clam antequam ad manus veniretur  
fese subducit. Hic quum postea in Cœsmi  
Medicis familiam receptus esset, & Astor  
quidam ejus sollicitudinem sèpe depraedica-  
ret, Cosmus tandem inquit, Sane sollicitudi-  
nem ille suam satis demonstravit, ante tem-  
pus fugiendo.

*Hominum perversitas.*

**Q**uidam in Balnea iturus, mendico. sti-  
pem petenti nummum dederat. Id con-  
spi-

spicatus comes ejus, parasitus, Curtu inquit, huic pecuniam das, qua ipsi nos indigemus? Ego, inquit ille, ut precibus ejus adjutus, & simul divinæ obsequens voluntati, tanto facilius ad cœlum evolem. Cui ille, Tum sane tu stultus es, qui plus sumptus in balnea, ubi tantum unam aut alteram horam mansurus es, quam ad cœlum ubi in æternum mansurus sis, consequendum facis.

*Mors odiosa.*

**M**Ortem quidam dixit, quum Jupiter eam in terram ad homines mittere vellet, diu provinciam hanc deprecatam esse, ut quæ sciret quam odiosa omnibus mortalibus futura esset. Tum Jovem, ut confidenter iret, neque odium formidaret, hortatum esse: facturum enim ut eo ipso magna ex parte liberetur, mortis caussis varias, atque etiam minimas in res translatis.

*Clementia Principi propria.*

**A**lphonſus Rex ob nimiam mansuetudinem & clementiam à quodam reprehensus, Tu, inquit, expecta dum Leones & Ursi regnaverint: ego quidem illud scio clementiam homini, sed imprimis Principi; crudelitatem vero bestiis convenire.

In

*In tyrannos vel imperium affectantes.*

**S**Enis in Italia sex viri olim creari solebant, penes quos summa erat Reipublicæ: eorum tamen magistratus bimestris tantum erat. Moris vero erat ut singuli unum diem in collegas haberent imperium, eosque certis & ad id destinatis locis convenire, ac de rebus propositis consultare juberent. Eo die finito, is qui præfederat, quasi se abdicans, alteri imperium unà cum eburneo quodam scipione, imperii insigne tradebat, plerumque tam ad istum quam alios collegas accommodata ad rem oratione utens. Accidit vero ut quo tempore Pandulphus Petrutius per summam astutiam Rempublicam invaserat, ut è Boni signorum quidam familia è sex viris unus, potestate illa quodam die perfunctus, collegæ imperium resignarit, & post elegans exordium in hanc narrationem delapsus sit: quomodo scilicet Satanæ, potestate à Deo accepta, pium illum Jobum armentis, servis, ædibus, filiis, ac tandem ipsa quoque corporis sanitatem privarit, nec quicquam ipsi reliquerit quam uxorem, non in solatum, sed ad majus tormentum, ut scilicet sua importunitate omnes illas calamitates misero Jobo multo magis exasperaret. Isdem, inquit, artibus Pandulphus Petrutius, postquam omnem